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Pérmbledhje ekzekutive

Komuna ¢ Kaganikut gjaté vitit 2025, ka mbajtur dy Takime Publike me qytetaré té
organizuara nga Kryetari i Komunés Besim Ilazi dhe i dyti nga Kryetari i sapozgjedhur
Sabedin Vishi, takime kéto obligative sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale. Poashtu jané
mbajtur edhe 3 konsultime Publike. Ndérsa né lidhje me gjithpérfshirjen e buxhetit, jang
organizuar 5 takime buxhetore nga ekzekutivi komunal, ndérsa 1 takim nga Kuvendi
Komunal. Poashtu jané organizuar edhe takime pér KABK, 2 takime nga ekzekutivi
komunal.

Tabela 1. Raportit pér takimet publike me qyteiarg

Kryetari i Komunés s¢ Kaganikut ka organizuar dy takime me qytetar#, duke pérmbushur
késhtu obligimet ligjore t& dala pér mbajtjen e dy takimeve publike vjetore. Takimet jané
organizuar né objektin e komungs, ndérsa pérveg thirrjes publike, jan€ kontaktuar edhe grupet
¢ interesit n€ k€t rast jané kontaktuar direkt pérmes telefonit edhe administratorét apo
pérfagésuesit e zgjedhur t€ lagjeve dhe fshatrave t&€ Komunés sé Kaganikut.

Tabela e pérgjithshme

Numri i e G
St e takimeve w,._.Nun;n.-; AR TG, AR S S G ; e e T
Ermie ot Ve TS - pjesémarrésy | Numriipjesémarrésve ‘Numri i procesverbaleve té
Komuna p tarete | €NE takimet sipas gjinisé hartuara dhe publikuara
gyic a_ré publike (né M. /. F) pas takimeve
organizuar total)
a
Komuna ¢ 2 60 45 15 2
Kacanikut

Verifikimi i té¢ dhénave

r;?nll‘:lrlnl: Data e takimit L':iék;l:bl;'i'ﬁf::xt Linku i procesverbalit

Takimi i 27.06.2025 https://kacanik.rk | https://kacanik.rks-

paré Publik s-gov.net/wp- gov.net/news/mbahei-takimi-i-

me Qytetar content/uploads/2 | pare-publik-ne-komunen-e-
025/06/13367.pdf | kacanikut/

Takimi i 19.12.2025 https://kacanik.rk | chrome-

dyté Publik s- extension://efaidnbmnnnibpcajpcglel

me Qytetar gov.net/news/njofti | efindmkaj/https://kacanik.rks-
m-53/ gov.net/wp-

content/uploads/2026/01/procesverba
1_2026011614515046.pdf




2. Raporti pér konsultimet publike pér projektaktet komunale (takimet
konsultative)

Tabela 2. Raportit pér konsultimet publike pér projektet komunale (takimet konsultative)

Gjaté vitit 2025, Komuna ¢ Kaganikut ka organizuar 3 Konsultime Publike me qytetaré.
N& kéto konsultime, pérves njoftimeve zyrtare poashtu jané kontaktuar edhe grupet e
interesit, direkt pérmes telefonit apo formave té tjera té komunikimit.

Tabela e pérgjithshme

Numri
total i
Plani i akteve
konsulti | komuna | Numrii Numri i =
% i S s e ] Numrii
meve le t& projektak | Numrii | pjesémar Numri i
L., . ] - S o s : raporteve
éshté miratua | teve pér | pjesémar | resveqe rekomandi i
hartuar | ra, pér té cilat résve kangé meve/propo A
Gk e 3 v = konsultimi
Komuna dhe i€ cilat éshté sipas ofruar zimeve & {18
publikua | kérkohe organizua gjinisé komente | pjes€émarrés hartaes
r né t r (total) gjateé ve té dhe
fillim té¢ | organizi | konsultim M. F) konsulti aprovnara .
4 % S . publikuara
vitit mii publik mit
(PO/JO) | konsulti
. = — == = = -""pu“'b1ik_| — —— e e —— = T
Komunae | po 3 3 6 |20f |15 15 3
Kacanikut 0 [ 40m

Verifikimi i té dhénave

~ Emértimii | Data e mbajtjessé | Linkui njoftimitt¢ | . . TRLES fore wrd i

. Projektaktit | — konsultimit | — publikuar f‘—-Lmklu publikimit té raportit._ |
Draft 18.06.2025 https://kacanik.rks- chrome-
Rregullore per gov.net/shpalljet/?tax extension://efaidnbmnnnibpeajpcgl
Transportin =konsultime-publike clefindmkaj/https://kacanik.rks-
Publik né gov.net/wp-
territorion ¢ content/uploads/2024/04/10483.pdf
Komunés
Draft rregullore | 08.04.2025 https://kacanik.rks- https://kacanik.rks-gov.net/wp-
pér Taksa dhe gov.net/shpalljet/?tax=k content/uploads/2025/05/Procesverbali
Tarifa dhe onsultime-publike -i-konsultimit-publik-1.pdf
ngarkesa
komunale
Draft rregullore | 16.05.2025 https://kacanik.rks- https://kacanik.rks-
pér gov.net/news/njoftim- gov.net/shpalljet/?tax=konsultime-
Transparencé 51/ publike
Komunale ¢he
Plani i Veprimit
pér
Transparencé




3. Raporti pér konsultimet publike me shkrim apo elektronike (p&rdorimi i

platformés s¢ konsultimeve publike dhe ueb faqes zyrtare t& komunes)

Tabela 3. Raportit pér konsultimet publike me shkrim apo elektronike pér projektet komunale
(pérdorimi i platformés s konsultimeve publike dhe né ueb t€ komunés )

Tabela e pérgjithshme

Numri total i Numri i
akteve projektakteve Numri i Numri i Numri i
komunale té pér té cilat < IE .. rekomandi | raporteve té
miratuara, éshté pjesem I?; i meve/propo | konsultimit té
Komuna pér té cilat organizuar ? jq; ape zimeve (& hartuara dhe
kérkohet konsultim kon;)e:l.;lea;ja e pjesémarrés | publikuara né
organizimi i publik né i ve t& platformén e
konsultimit platformén e : aprovmara | konsultimeve
publik konsultimeve
Komuna e 0
Kacanikut

- Emértimi

Verifikimi i té dhénave

| Linku i konsultimit (platforma

i g i S

Pro'lekta lf:) lnl::lu::i:::li e konsultimeve, ueb-i i Linku i publikimit & raportit
kjt'i ¢ ¢ komunés)




4. Raporti i dégjimeve buxhetore me gytetare

[Udhézim: Komuna e Kaganikut gjaté¢ muajit gershor fillimisht ka hartuar Kornizén Afatmesme
Buxhetore e mé pas ka organizuar edhe njé dégjim buxhetor pér kété dokument, ndérsa mé pas
dégjim buxhetor pér kété dokument ka organizuar edhe Kuvendi Komunal.

Mé pas gjaté muajit Korrik Komuna e Kacanikut pérmes grupit punues ka pérgatitur propozim
buxhetin pér vitin 2025, Kaganikut né bashképunim me projektin DEMOS pérmes grupit puries
komunal, kané pérpiluar projekt buxhetin fillimisht, e mé pas ka pérpiluar edhe kalendarin e
dégjimeve buxhetore t¢ cilin e ka publikuar né ueb fagen e komunés sé Kacanikut si dhe né rrjelet
sociale 1¢ komunés dhe né tabelén e shpalljes sé njoftimeve. Poashtu edhe Kuvendi Komunal ka
mbajtur njé dégjim publik pér buxhef.

Tabela 4. Raporti pér dégjimet buxhetore me qytetaré pér KAB

Tabela e pérgjithshme

Numri i Numri i Numri i Numi § Numri i
diégjimeve pjesémarrésve A Numri i . procesverbaleve
Komuna buxhetore me né dégjime p;csémarrésve propozimeve pjt_esﬁma.::rﬁ_s_ve t€ hartuara dhe
gytetare t& buxhetore {né SFlans o_fruar té pranuara sl,‘:{)as %"ms; publikuara pas
organizuara total) Propozime (Ml ) takimeve
Komuna e 2 45 11 5 24 20 2
Kacanikut
e R ML S 4 e g
uxhetor pér takimit Linku i njoftimit € publikuar Linku i procesverbalit
KAB
KABK- 13.06.2025 | / https://kacanik.rks-gov.net/wp- https://kacanik.rks-
Organizim content/uploads/2025/06/13367.pdf gov.net/shpalljet/?tax=konsultime-
Ekzekutivi publike
komunal
KABK- me 16.06.2025 | https://kacanik.rks-gov.net/wp- hitps://kacanik.rks-
sektorin e content/uploads/2025/06/13367.pdf gov.net/shpalljet/?tax=Kkonsultime-
arsimit publike

Tabela 5. Raportit pér dégjimet buxhetore me qytetaré pér Draft buxhetin

Tabela e pérgjithshme

Numri i o - L o
= Numri i Numrii e Numri i
dégjimeve : o i o bt Numri i
pjesémarrésve | pjesémarrésve Numrii : . procesverbaleve
. buxhetore = % piesémarrésve | .
Komuna né dégjime qé kangé propozimeve | . 6 s té hartuara dhe
me gytetaré e sipas gjinisé "
buxhetore (né ofruar té pranuara publikuara pas
té : M. /. F) )
organizuara total) propozime takimeve
Komunae | 05 71 17 44 36 35 3
Kac¢anikut




Verifikimi i té dhénave

Dégjimi
buxg?::fl; Ry tl: :jt:]iet Linku i njoftimit té publikuar Linku i procesverbalit
Buxhetin
Dégjimi 10.09.2625 | https://kacanik.rks-gov.net/wp- https://kacanik.rks-
buxhetor — content/uploads/2025/09/333.pdf gov.net/procesverbalet-ftese/
Kuvendi
Komunal
5 dégjimet 21, 22,23, https://kacanik.rks-gov.net/wp- https:/kacanik.rks-gov.net/wp-
buxhetore 30 Korrik | content/uploads/2025/07/16234.pdf | content/uploads/2025/09/Raporti-i-
komunale - 2025 konsultimeve-publike-i-ri.pdf
ekzekutivi

Tabela 6. Raporti pér dégjimet buxhetore me qytetaré né procesin ¢ buxhetimit me
pjesémarrje

Numri i
dégjimeve
buxhetore

Tabela e pérgjithshme

Numri i
pjesémarrésve

Numri i
piesémarrésve

sl S i halin -
|

Numri i

Numri i

procesverbaleve
| t€ hartuara dhe
ey

takimeve

kuara pas

Komuna

Fatlume Guri Selimi
Zyra pér Informim

LY
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